
Hebe elliptica (Hebe eliptické)

synonyma: Hebe magellanica, Veronica elliptica

čeleď: Scrophulariaceae
oblasti: Čile, Falklandy, Nový Zéland, Ohňová země

Roste na Novém Zélandě, Čile, Falklandských ostrovech a Argentině v podobě hustě větveného
keře nebo stromu. Dorůstá výšky 1 - 5 (i 6)m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou zelené,
husté, eliptické až úzce podlouhlé, kožovité, na okraji ochlupené, dlouhé (0,8 -) 1,8 - 3,5 (i 4)cm a
široké 0,2 - 1,6cm. Květenství je hrozen délky 2 - 3,5cm složené do řídkého chocholíku, jsou
světlerůžové až bělavé nebo růžovofialové, kališní cípy vejčité, dlouhé 2,5 - 4mm a koruna má šířku
1,2 - 1,6cm. Plodem je vzpřímená tobolka délky 6 - 9mm a šířky 4 - 5mm. Existují vnitrodruhové
taxony:

- 'Anatoki' - mladé větve růžovofialové; květenství bohaté, až 20tičetné, trubka květu uvnitř holá
- 'Bleaker' - mladé větve jsou v celém obvodu ochlupené; květy bílé
- var. crassifolia - Nový Zéland; listy podlouhlé až široce obvejčité, tlusté, světlezelené, dlouhé
2,7cm, široké 1,5cm; koruna bílá průměru do 2cm, laloky široce vejčité
- 'Charleston' - výška 1m; mladé větve v celém obvodu ochlupené; listy světlezelené, drobně
vroubkované, ochlupené, dlouhé 1,5cm, široké 7mm, pupeny s výkrojkem, dlouhé 1,4cm, široké
5mm; květenství hroznovité, 10tičetné, dlouhé 3cm, široké 2cm, má 6mm stopku, listeny zelené, na
bázi růžovofialové, dlouhé 1 - 4mm, kalich zelený, dlouhý 4mm, drobně ochlupený, zpravidla s
drobnými laloky, koruna modrofialová, průměru 1,2 - 1,5cm, korunní lístky tupé, trubka zelenobílá,
dlouhá 3mm, široká 2,5mm, uvnitř ochlupená; tobolky vzpřímené, dlouhé 7mm, široké 4mm a
obsahují semena šířky 1mm
- 'Kapiti' - výška 1m; mladé větve světlezelené, v celém obvodu ochlupené; listy lesklé, zelené,
tlusté, eliptické, na okraji světlé, drobně vroubkované, ochlupené, dlouhé 2,5 - 3,5cm, široké 1 -
1,2cm, pupeny bledě zelené, s výkrojkem, dlouhé 1,5cm a široké 6mm; květenstvím je postranní 5 -
8mičetný hrozen délky 3cm na krátké stopce, listeny jsou drobně ochlupené, špičaté, dlouhé 2 -
3mm, vlastní květy mají 4mm stopku, kališní cípy drobně ochlupené, špičaté, dlouhé 4 - 5mm,
koruna bílá, průměru 1,2 - 1,8cm, korunní lístky zakulacené, trubka nálevkovitá, dlouhá 3mm, široká
2mm; tobolky vzpřímené, přišpičatělé, dlouhé 9mm, široké 5mm, semena bledě hnědá průměru
1mm
- 'Pebble' - větve v mládí v celém obvodu ochlupené; okraje listů ochlupené; květy bílé
- 'Port Howard' - listy prakticky špičaté, na okraji víceméně holé; květy bílé
- 'Stanley' - listy prakticky kulaté; květy světlemodré, průměru 1,8cm
- 'Stewart' - vzpřímený habitus; mladé větve růžovofialové; listy dlouhé 2 - 3cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hebe elliptica
https://www.rostliny.net/rostlina/Hebe_magellanica
https://www.rostliny.net/rostlina/Veronica_elliptica
https://www.rostliny.net/celed/Scrophulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=145
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=313
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=89
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=571
https://www.rostliny.net/

